
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE
N. .Jfi$ DEL M • 08 • 201?

OGGETTO: rilascio permessi per l'esercizio dell'attività di Traffico Trasporto passeggeri nelle acque del
Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per l'anno 2012 (aut. n. 01 - 02 - 03 - 04 - 05 - 06 - 07 -
08 - 09 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19).

L'anno duemiladodici, il giorno WNjQ del mese di nella_ _
sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto , dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore.

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il relativo allegato A;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

VISTA
la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12 del 24.05.2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra i! Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco approvato con Delibera del Consiglio
Direttivo n. 57 del 12 Dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della

M I N I S T E R O D t L L ' A M H I K N r !•'

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldmaddalenapark.it



Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 Aprile 2009;

VISTA visto il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. FNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO Kart. 3 della deliberazione del Consiglio Direttivo n. 5 del 28.04.2006 riguardante
l'attività di Traffico Trasporto Passeggeri;

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 34 del 30.06.2008 riguardante modifiche e
integrazioni del la deliberazione n. 5 del 28.04.2006;

VISTA la nota del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio DPN-2008-0026290
del TI novembre 2008 di approvazione della suddetta deliberazione;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 5 del 16.03.2010 avente ad oggetto
"Modifiche ed integrazioni Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 34 del 30 giugno
2008 inerente i corrispettivi dei diritti d'ingresso nelle aree del Parco nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena";

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 15 del 26.06.2011 avente ad oggetto "Attività di
Trasporto con unità da traffico - disposizioni che regolano la sostituzione di
autorizzazione per un'imbarcazione";

VISTA la Delibera dei Consiglio Direttivo n. 45 del 10.11.2011 avente ad oggetto "Attività di
Trasporto con unità da traffico - disposizioni che regolano la sostituzione di
autorizzazione per un'imbarcazione - modifiche Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 15 del 26.05.2011";

VISTA la Delibera n. 36 del 30 maggio 2012 avente ad oggetto "Promozione degli itinerari
culturali alternativi alle gite alle isole";

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 38 del 28 Giugno 2012 avente ad oggetto
"Attività di Trasporto con unità da traffico e attività di Noleggio e Locazione"

VISTA La Delibera del Consiglio Direttivo n. 43 del 13.07.2012 avente ad oggetto "Attività di
Trasporto con unità da traffico e attività di Noleggio e Locazione - modifiche ed
integrazioni Deliberazione n. 38 del 28.06.2012";

VISTE le richieste di autorizzazione per l'esercizio dell'attività di Traffico Trasporto
Passeggeri pervenute presso l'Ente;

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti per il rilascio del permesso per le Ditte di seguito
elencate;

ACCERTATO il versamento da parte delle suddette Ditte degli importi dovuti e relativi ai
corrispettivi per il rilascio del permesso in questione;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI ACCERTARE al capitolo 13160 la somma complessiva di € 24.863,00
(ventiquattromilaottocentosessantatre/00) relativa al corrispettivo dei diritti d'ingresso per il rilascio
del permesso per l'esercizio dell'attività di Traffico Trasporto Passeggeri per la stagione 2012 delle
ditte di seguito elencate;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 07S9720049www.larnaddalcnapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E <*'•'•* TU™ "El TERWTOR» e DEL MADE



2. DI RILASCIARE, ai sensi della Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 5 del 16.03.2010,
l'autorizzazione a titolo gratuito all'imbarcazione Apollo lì della Ecomar Soc. Coop. Ari, in quanto non
effettua lo sbarco dei passeggeri nelle spiagge;

3. DI AUTORIZZARE, ai sensi della Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 36 del 30.05.2012, la ditta
Delfino sas di Perni Andrea e C. e il Consorzio delle Bocche ad effettuare almeno due gite culturali nel
Parco a settimana che non prevedano discesa sulla spiaggia;

4. DI APPLICARE una riduzione del 15% del corrispettivo di cui alle Deliberazioni n. 5 del 28.04.2006 e
n. 34 del 30.06.2008 alla ditta Delfino sas di Fenu Andrea e C. e al Consorzio delle Bocche in quanto
autorizzate ad effettuare almeno due gite cul tural i nel Parco a settimana che non prevedano discesa
sulla spiaggia;

5. DI PROCEDERE al rilascio del permesso per l'esercizio dell'attività di Traffico Trasporto Passeggeri
per l'anno 2012 alle Ditte di seguito elencate:

Munì. Aut.

m

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

Ditta/società

Ditta Lorenzo Morello

Babitours Sri

Delfino sas di Fenu Andrea e C.

Golfo di Arzachena Sue (Consorzio del
Golfo)

Mare Blu Snc dei fratelli A/,ara & C.
(Consorzio del Golfo)

Smeraldo Mare Sri (Consorzio del
Golfo)

Consorzio Meraviglie dell'Arcipelago

De Simei Elena Trasporti Marittimi

Soc. Mediterranea Sas

Delfino Bianco Sri

Delfipat srl

Ditta D'Arco Nunzio Gabriele

Ecomar soc. Coop. Ari

Consorzio delle Bocche

Consorzio delle Bocche

Petag sas

imbarcazione

Virginia

Matilde

Delfino

Golfo di Arzachena

Amada

Pegaso

Kimera (sost. Paradiso)

Elena U.

Ausonia

Delfino Bianco

Patricia

Marinella IV

Apollo II

Uragano I

Love Hoat

Petagus

Periodo di
armamento

giugno - settembre

maggio - settembre

giugno - settembre

giugno - ottobre

aprile - settembre

maggio - settembre

maggio - settembre

maggio - settembre

maggio - settembre

giugno - settembre

giugno - settembre

giugno - settembre

giugno - settembre

maggio - settembre

maggio - settembre

giugno - settembre

matricola

LM725

OLI 199

LM 1 694

LM1750

OLII 04

1 .MI 705

LM1818

LM1814

LM1722

LM1673

LM1732

LM1785

LM1677

1LM337

1LM343

LM1740

Portata
passeggeri

120

149

80

200

145

245

90

125

100

96

80

130

136

264

256

184

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaJdalenapark.it

M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE
f oru-i* TVITL* nn TTKRIIORIO E niu. MW



17

18

19

De Simei Elena Trasporti Marittimi

Astemar snc di Andrea Marielli e C.

Costa Tours

Spiaggia Rosa

Costa del Sole

Costa Nunzia

giugno- settembre

giugno - settembre

giugno - settembre

LM1715

RM4456

OLII 44

143

245

150

IL DIE E
(dott. Vittj

Visto di accertamento finanziario

IL DIRET
(dott. Vittor

La presente determinazione n.^C/O del O* ' Oc? ' <-Q\C , ai sensi e per gli effetti aell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
hffj3://albo.Iamaddalenapark!it per quindici giorni consecutivi a far data dal Ql-Qo
3Lj.'3-del registro.

con n.

IL DIRET1
(dott. Vittorie

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di l.a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.larruddalcruipark.it

M I N I S T R R O DFI.L'AMBIHN'l ' t .
E onj.Anrm.Aun.TFKi'rioiJioi; nni MAKF.


